tutejsi uczeni rosyjscy
łatwości w pisaniu ich językiem; wiele on pisze w tym języku, tutejsze pisma periodyczne wiele zawierają
płodów jego pióra” (Archiwum filomatów, cz. 1 – Korespondencja 1815-1823, t. 3 – 18201821, red. J. Czu
bek, Kraków 1913, s. 20, 207 [„CCLXXXV. Pełczyński do Jeżowskiego. 17/29 listopada 1820, z Petersbur
ga”, „CCCXLVI. Pełczyński do Jeżowskiego. 11/23 marca 1821, z Petersburga”]).

http://rcin.org.pl

I • Rozprawy i materiały

20

Anastasewicza przekładu Fedry Jeana Racine’a57 zabrzmiało pod piórem Linde-
go jak pochwała tej pracy, zapewniającej tłumaczowi sławę, drugi zadecydował
o błędnym – nieoddającym tej „przysłowiowej” genezy – przetłumaczeniu tytułu
komedii Fiodora Iwanowa58.